11. Auch das Tridentinum nennt das Gebot des Laterankonzils, nach erlangtem Vernunftgebrauch jedes Jahr zu Ostern kommunizieren zu müssen, ein kirchliches Gebot.⁷

12. Selbst das Kommuniondekret sagt, die Pflicht der Gläubigen, jedes Jahr wenigstens einmal das Sakrament der Busse und des Altars zu empfangen, verpflichte kraft der noch geltenden Verordnung des Laterankonzils.⁸

Dass die Befristung des Kommuniongebotes kirchliches Gebot sei, darin sind die Theologen geradezu einig. Wäre es dienlich, könnte man ihrer Dutzende anführen.⁹ Hören wir für alle den Jesuitengeneral P. Wernz. Er schreibt:

„Obligatum subiectum ad recipendam sacram communionem ex lege divina saltem aliquoties in vita et in periculo mortis, est omnis fidelis baptizatus et adultus praeceptique capax nec iure ecclesiastico prohibitus, ut latius exponunt theologo. At ex lege ecclesiastica etiam nunc vigente omnis utriusque sexus fidelis postquam ad annos discretionis pervenerit. . .“ Zu den „annos discretionis“ bemerkt er: „Quae lex ecclesiastica ita intelligenda est, ut infantes ante adeptum usum rationis nec possint nec debeant sacram communionem recipere; ad postquam ad usum rationis pervenerunt, etiam ipsi obligantur, dummodo huius sacramenti sufficientem habeant cognitionem. Id quod attenta sublimitate huius sacramenti plerumque statim post expletum septennium locum non habet. Quare lex quaedam absoluta et generalis statui nequit, sed admissa quadam latitudine secundum communiter contingentia pro diversitate regionum aliqua regula ordinaria salvis legitimis exceptionibus ab Episcopis definiri potest. Cfr. Collect. Lac. v. Eucharistia. Quae regula in dioecibus statuta sane maiore cum rigore observari debet, si pueri puellaeque ad primam communionem solemnem

⁷ „Si quis negaverit, omnes et singulos Christifideles utriusque sexus, cum ad annos discretionis pervenerint, teneri singulis annis, saltem in Paschate, ad communicandum, iuxta praeceptum S. Matris Ecclesiae, anathema sit.“ Sess. 13 cp. 8 c. 9.

⁸ „Igitur vi allati et adhuc vigentis „decreti Lateranensis“, Christi fideles, ubi primum ad annos discretionis pervenerint, obligatione tenentur accedendi saltem semel in anno ad Poenitentiae et Eucharistiae Sacramenta.“ Decretum quam singulari, 8. Aug. 1910.

⁹ Es sei gestattet, noch einmal auf Vasquez hinzuweisen: „Obiter tamen hoc loco dicimus, nisi Ecclesia determinasset tempus praecepti utriusque sacramenti (Eucharistiae et Poenitentiae), fore ut nullum tempus arbitrio prudentis viri signari posset, in quo affirmativum praeceptum illius peculiari ratione ex se obligaret, et ita nullum esset peccatum omissionis contra praeceptum affirmativum particulare, extra illum articulum (mortis) hoc sacramentum (Eucharistiae) aut illud (Poenitentiae) nunquam percipere.“ (In III. disput. 214 Nr. 20) Deutlicher kann man nicht sagen, dass die Frühkommunion als solche ein schlechthin kirchliches Gebot ist, gerade wie die Osterkommunion. — Freilich hat dieses schlechthin kirchliche Gebot eine Handhabe, eine Grundlage im positiv göttlichen Gebot, irgendwann im Leben zu kommunizieren, und in der generellen Notwendigkeit (Vasquez würde sagen: im göttlichen Naturgebot), den Leib des Herrn zu geniessen, sofern man durch längere Zeit den Gnadenstand bewahren will. — Eine ähnliche Grundlage und Handhabe im göttlichen Gebot haben die kirchlichen Gebote durchweg und bleiben deshalb doch schlechthin kirchliche Gebote. Man denke an das Fastengebot.